
 

PRISER FÖR EXAMENSTJÄNSTER FRÅN 1.7.2025 
På avgifterna för examenstjänster tillkommer mervärdesskatt enligt den gällande mervärdesskattelagen.  

Inskolningsresor 
För inskolningsresor tas utöver lotsningsavgiften ut en grundavgift på 400 euro för inskolning och 200 euro för varje påbörjad timme.  Den avgift 
som tas ut för inskolningsresor är personlig. Om inskolningsresan inte är förknippad med lotsning tas kostnaderna för transport av lotsen ut enligt 
prislistan för transporttjänster.   

Prov i farledskännedom 
För bedömning av prov i farledskännedom tas ut en examensavgift på 600 euro och 300 euro för varje påbörjad timme. Genomgången av 
lotsningsplanen räknas in i tiden för bedömningen av provet.  

Examenskörning 
För bedömning av examenskörning tas ut en examensavgift på 800 euro och 400 euro för varje påbörjad timme. Den avgift som tas ut för 
examenskörning är personlig. Om bedömningen av examenskörningen inte är förknippad med lotsning tas kostnaderna för transport av lotsen 
ut enligt prislistan för transporttjänster.   

Simulatorprov 
För bedömning av simulatorprov tas ut en examensavgift på 800 euro och 400 euro för varje påbörjad timme. 

Vänte- och annulleringsavgift 
För väntan i samband med en examenstjänst tas en vänteavgift på 250 euro ut för varje påbörjad timme.  

Examinatorn kan också  på kundens begäran stanna ombord för att vänta på ett annat fartyg eller på att få lämna fartyget. 
Överenskommelse om att examinatorn väntar ombord ska alltid ingås på förhand. 

För annullering av en beställd examenstjänst tas en annulleringsavgift ut av kunden om annulleringen görs mindre än två dygn före den 
bekräftade tidpunkten. Annulleringsavgiften tas ut till beloppet av examenstjänstens grundavgift eller examensavgiften. 

Rese- och transportkostnader 
Resekostnader i anslutning till examenstjänster bestäms enligt restiden. Resekostnader tas ut om restiden i samband med 
examinatorsuppgifterna är längre än tre timmar.  Som resekostnader tas 300 euro ut för varje påbörjat resdygn. 

Om en examenstjänst på ett fartyg inte tillhandahålls i samband med en lotsning tas transportkostnaderna i anslutning till examenstjänsten ut 
enligt prislistan för transporttjänster. 

Bakgrund 
Utbildningsavgifterna baserar sig på bolagets kostnader för produktionen av tjänsterna och på en skälig intäkt. Beslut om lotsningsbolagets 
prissättning fattas av bolagets styrelse. Bestämmelser om prissättningen av examinatorsuppgifter finns i 54§ i lotsningslagen som följer: 

För bedömning av examensprestationer enligt denna lag kan examinatorn ta ut en avgift baserad på ett fast enhetspris. Om utvecklingen av 
priserna för examinatorsuppgifter visar att de priser som tas ut för examina inte är skäliga, kan Transport- och kommunikationsverket bestämma 
ett maximipris för dem. Ett skäligt pris är skäligt med hänsyn till en effektiv aktörs kostnader för tjänsteproduktionen. Maximipriset ska vara 
kostnadsbaserat så att det innefattar en skälig intäkt. Maximipriset kan fastställas för högst ett år i taget. 

PRISER FÖR TRANSPORTTJÄNSTER FRÅN 1.7.2025 
Bakgrund 
Finnpilots specialuppgift begränsar bolagets möjligheter att producera transporttjänster. Bolaget kan erbjuda båttransport i situationer där 
transportbehovet är förknippat med tillhandahållandet av lotsningstjänster eller bedrivandet av bolagets verksamhet. I sådana fall kan också 
annan personal än bara bolagets egen personal transporteras. I oklara situationer fattas beslut om tillhandahållandet av en transporttjänst av 
den operativa chefen. 

Försäkring 
Arbetsgivaren ansvarar alltid i första hand för försäkringen av anställda och egendom. Finnpilots ansvarsförsäkring omfattar emellertid i enlighet 
med kraven i sjölagen alla personer och allt resgods som finns ombord på båten.  

Avgiftsbelagda transporter 
Det är fråga om avgiftsbelagda transporter också i det fall att transport behövs vid en tidpunkt då Finnpilot inte behöver någon 
förbindelsekörning för sin egen verksamhet. I bolagets båttransportanvisning anges närmare för vem och i vilka situationer avgiftsbelagda 
transporter kan utföras. Parterna kommer alltid överens om en avgiftsbelagd transport separat genom en förbindelse om transport. 

Priset på transporttjänsten gäller också när skötseln av lotsningsuppdraget kräver att lotsen transporteras någon annanstans än till eller från 
lotsplatsen. 

Priset på transporttjänster  
Priset på transporttjänster är 350 euro per påbörjad timme (minimifakturering en timme). Därefter tas en avgift ut för varje påbörjad halvtimme. 
I transporttiden inberäknas en halvtimme för nödvändiga maskineriförberedelser. 

På avgifterna för transporttjänster tillkommer mervärdesskatt enligt den gällande mervärdesskattelagen.  
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